
               ROMÂNIA 
CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI   GÂRCOV                          
                      JUDEŢUL OLT                                                                                                                  
Tel/ Fax: 0249519503 
Email: primariagarcov@yahoo.com    

             Website: www.primariagarcov.ro                                                      Nr. 33/29.08.2023           
 
 

HOTĂRÂRE 

privind   asumarea/neasumarea responsabilității organizarii și derulării procedurilor de 
atribuire a contractelor/acordului-cadru pentru achiziția produselor aferente programului și a 

contractelor/acordurilor-cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative, la 
nivel județean și/sau local pentru achiziția produselor aferente Programului pentru scoli al 

României în perioada 2023 – 2029 
 

 
     Având în vedere : 
                  -    referat de aprobare nr.33/25.08.2023 , întocmit de primarul comunei Gârcov ; 
                  -    raportul de specialitate nr. 33/25.08.2023 întocmit de viceprimarul comunei Gârcov ; 
                  -  avizul Comisia juridică și de disciplină, activități economico-financiare, învățământ,sănătate 
și familie nr. 10/29.08.2023 ; 
                   -  avizul Comisia pentru amenajarea teritoriului și urbanism, muncă și protecție socială,  
protecție copii, tineret și sport nr. 10/29.08.2023; 
                   -  avizul Comisia pentru agricultură, activități social-culturale, culte,  protecția mediului și 
turism, nr. 10/29.08.2023; 
                   -   prevederile  Anexei nr.6 la H.G. nr. 652/2023 privind aprobarea Programului pentru școli 
al României în perioada 2023-2029, precum și pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia 
în anul școlar 2023-2024 ; 
                   - adresa Consiliului Județean Olt nr. 9581/1.08.2023 ; 

 
         În temeiul art. 129 alin.1, art.129 alin.2 lit.d,  art.139 alin.1  si art.196 alin.1 lit.a din O.U.G. 
nr.57/2019 privind Codul administrative,   cu modificările și completările ulterioare ; 
       

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GÂRCOV 
 

HOTĂRĂȘTE : 
 

                Art.1. Administrația publică locală Gârcov nu își asumă responsabilitatea organizării și 
derulării procedurii de atribuire a contractelor/acordului-cadru, inclusiv monitorizarea și controlul 
distribuției produselor și al desfașurării măsurilor educative pentru achiziția produselor aferente 
Programului pentru scoli al României în perioada 2023 – 2029.  
               Art.2. Cu ducere la îndeplinire a  prezentei hotărâri se încredințează secretarul general al Primăriei 
comunei Gârcov.  
               Art 3. Prezenta hotărâre se va comunica  Instituției Prefectului Județului  Olt, Consiliului 
Județean Olt, primarului  localității și  va fi afișată pe site-ul Primăriei comunei Gîrcov. 
 
 
          PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                                CONTRASEMNEAZĂ,  
                 BEȘCUCĂ MINUȘ                                                                          SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                            DUMITRAȘCU MARIN 
 
 
           Total consilieri: 11, consilieri prezenți: 11 , voturi pentru: 10  , voturi împotrivă: 1 , abțineri: 0     
 
 
 



 
 
 
                     
 

 
 
 
 
 


